[image: poretskoe_rayon_coa_n22340]

	Администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_27.03.2025 № 261_____
с. Порецкое

	Чăваш Республикин
Пăрачкав муниципалитет округӗн администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

________  № _____
Пăрачкав сали

Об организации трудового соревнования работников агропромышленного комплекса Порецкого муниципального округа на весенне-полевых работах 2025 года

В целях качественного и своевременного проведения комплекса весенне-полевых работ, администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики                   п о с т а н о в л я е т:
           1. Организовать трудовое соревнование среди коллективов сельхозтоваропроизво-дителей Порецкого муниципального округа всех форм собственности по основным видам весенне-полевых работ.
2. Утвердить прилагаемые условия трудового соревнования на период проведения весенне-полевых работ 2025 года.
3. Рекомендовать профсоюзным организациям, руководителям предприятий АПК, главам КФХ разработать условия трудового соревнования в коллективах.
4. Управлению сельского хозяйства, экономики и инвестиционной деятельности еженедельно подводить итоги о ходе весенне-полевых работ, имена лучших коллективов и передовиков опубликовывать на официальном сайте Порецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Вручение наград победителям трудового соревнования провести на празднике песни, труда и спорта «Акатуй».
6. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Поречья» и разместить на официальном сайте Порецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Порецкого муниципального округа                                                              Е.В. Лебедев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к постановлению администрации Порецкого муниципального округа

 Постановление подготовлено                                          Управлением сельского хозяйства,
                                                                                              экономики и инвестиционной
                                                                                              деятельности администрации
                                                                                              Порецкого  муниципального округа

Заместитель главы администрации
 Порецкого муниципального округа                                                                                                         по экономике, АПК и финансам –
начальник финансового отдела                                                 _______________ Галахова Т.И.

Постановление согласовано:

	№
	Наименование должности
	Ф.И.О.
	Дата согласования
	Подпись

	1.
	Заместитель главы администрации – начальник отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы
	Федулова Е.Н.

	2.
	Начальник Управления сельского хозяйства, экономики  и  инвестиционной                                                                                 деятельности
	Трошина Е.Н.

	3.
	Заведующий юридическим сектором отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы
	Лигай П. И.

	4.
	Заведующий сектором информатизации
	Бухаленкова В.Г.

Исп. Вдовкина В.В.
Т.: 8(83543)2-13-35
E-mail:porezk_selxoz2@cap.ru
                                                                                                                              Утверждены
                                                                                              постановлением администрации
                                                                                              Порецкого муниципального округа
                                                                                             от _____________  №________

Условия трудового соревнования на период
проведения весенне-полевых работ 2025 года

1. Победителем в трудовом соревновании на весенне-полевых работах признается коллектив сельскохозяйственного предприятия, обеспечивший качественное проведение комплекса весенне-полевых работ в оптимальные сроки, получивший высшую оценку по посевам яровых культур, обеспечивший сев без случаев производственного травматизма и нарушений трудовой дисциплины.
2. Победителями трудового соревнования признаются механизаторы, занявшие три первых места на подкормке озимых культур, подготовке почвы под сев, севе зерновых, зернобобовых, технических культур и однолетних трав, обеспечившие безаварийную работу с хорошим качеством без нарушений трудовой дисциплины.
3. Победителем трудового соревнования на весенне-полевых работах среди коллективов КФХ признается трудовой коллектив, завершивший полевые работы в оптимальные агротехнические сроки, получивший высшую оценку по севу яровых культур, обеспечивший сев без случаев производственного травматизма и нарушений трудовой дисциплины.
4. Комплексная оценка по итогам весенне-полевых работ 2025 года подводится до 7 июня 2025 года.
Особое внимание при подведении итогов обращается на выполнение плана посева сельскохозяйственных культур, создание безопасных условий труда, организацию горячего питания.
5. Победители трудового соревнования определяются по представленным материалам хозяйствами и профсоюзными комитетами.
6. Победители трудового соревнования награждаются Дипломами, ценными призами.

image1.png